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ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AGOES(F)

91.322.422,39
91.320.868,39

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

119.477.644,15
119.477.644,15

ESTOQUES 185400 1OTAL DO PASSIVO 119.477.644,15
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.074.038,36
IMOBILIZADO 1.074.038,36 PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio Atual
RESULTADOS ACUMULADOS -27.081.183,40
*RESULTADO DO EXERCICIO -3.470.139,41
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES -23.611.043,99
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO -27.081.183,40
TOTAL 92.396.460,75 TOTAL 92.396.460,75
ATIVO FINANCEIRO Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO Exercicio Atual
ATIVO 9132086839  CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 7.341.443.29
ATIVO CIRCULANTE 91.320.868,39
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AGOES(F) 9132086839  TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO 7.341.443,29

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

91.320.868,39

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
ESTOQUES
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

1.075.592,36
1.554,00
1.554,00
1.074.038,36
1.074.038,36

1.075.592,36

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

119.477.644,15
119.477.644,15
119.477.644,15

119.477.644,15

SALDO PATRIMONIAL

-34.422.626,69

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS

TOTAL

30.219.455,71
30.219.455,71

EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA -75.922,06
VINCULADA 83.997.123,48

3 - Contribuicéo para o Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS 83.997.123,48

778.696,65
778.696,65
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
43 - Recursos Vincullados ao RPPS - Taxa de Administracéo 0,00
TOTAL 83.921.201,42

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apds efetuado o encerramento anual do balancgo.

Maracaju, 31/08/2022
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