FUNDACAO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE MARACAJU

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Indireta - FUNDACAO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE MARACAJU

VINCULADA

3 - Contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

Betha Sistemas Exercício 2022 Período: Janeiro à Junho

Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual	
ATIVO CIRCULANTE	91.322.422,39		119.477.644.15	
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AÇÕES(F)	91.320.868.39		119.477.644,15	
ESTOQUES	1.554,00		119.477.644,15	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.074.038,36	TO IAL DOTASSIVO	119.477.044,15	
IMOBILIZADO	1.074.038,36	, , ,	Exercício Atual	
		RESULTADOS ACUMULADOS	-27.081.183,40	
		*RESULTADO DO EXERCÍCIO	-3.470.139,41	
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-23.611.043,99	
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	-27.081.183,40	
TOTAL	92.396.460,75	TOTAL	92.396.460,75	
ATIVO FINANCEIR	O Exercicio Atual	PASSIVO FINANCEIRO	Exercício Atual	
ATIVO	91.320.868,39	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	7.341.443,29	
ATIVO CIRCULANTE	91.320.868,39			
FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AÇÕES(F)	91.320.868,39	TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO	7.341.443,29	
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO	91.320.868,39			
ATIVO PERMANENT	TE Exercício Atual	PASSIVO PERMANENTE	Exercício Atual	
ATIVO	1.075.592,36	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	119.477.644,15	
ATIVO CIRCULANTE	1.554,00	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	119.477.644,15	
ESTOQUES	1.554,00	PROVISÕES A LONGO PRAZO	119.477.644,15	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.074.038,36			
IMOBILIZADO	1.074.038,36	TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE	119.477.644,15	
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE	1.075.592,36			
SALDO PATRIMONIAL			-34.422.626,69	
COMPENSAÇÕES				
Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	
EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	30.219.455,71	EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	778.696,65	
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS		30.219.455,71 EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 778.696,6:		
TOTAL		TOTAL		
	DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINAN	CEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL		
	DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL		
	ORDINÁRIA	-75.922,06		

83.997.123,48

83.997.123,48

MATO GROSSO DO SUL

## FUNDACAO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE MARACAJU

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Indireta - FUNDACAO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE MARACAJU

Betha Sistemas Exercício 2022 Período: Janeiro à Junho Página: 2

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL		
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL	
43 - Recursos Vincullados ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	
TOTAL	83.921.201,42	

* Valor do resultado do exercício que ainda não	foi contabilizado no patrimônio líquido. Es	se valor somente será contabilizado após efetuado o encerrament
Maracaju, 31/08/2022		
EVANDRO M. A. BEZERRA	ROSELI BAUER	BRUNA F. FIGUERO DA SILVA
CONTADOR CRC/MS 013266/O-3	DIRETORA FINANCEIRA	DIRETORA PRESIDENTE